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1 JOHDANTO

ABO Wind Oy suunnittelee 12 tuulivoimalan rakentamista Kolsa-Juvansuon alueelle, joka 
sijaitsee Mynämäen ja Laitilan kuntien alueella. Suunniteltu alue sijaitsee Mynämäen kes-
kustasta noin 9 kilometriä luoteeseen ja Laitilan keskustasta noin 13 kilometriä kaakkoon.
Suunnittelualueen sijainti on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 1). Hankealue rajautuu 
idässä Porintielle ja koilliskulmassa Krouvinummentielle. Sisäpuolella hankealuetta rajaa 
etelässä Paskjärvi ja Lamminniittu, lännessa Rajakallio, Soukalho ja Hyyppöhaara, pohjoi-
sessa Kuokkamaa, Simusuo ja Suolahti sekä idässä Kuuskorvenvuori ja Lähteensuo. Tuu-
livoimapuisto pitää sisällään tuulivoimalat sekä niitä yhdistävät maakaapelit, kantaveron 
liittymisaseman ja tuulivoimaloita yhdistävän tieverkoston. Selvitysalue on pisimmillään 
noin 4 kilometriä etelä-pohjoissuunnassa sekä leveimmillään noin 7 kilometriä länsi-itä-
suunnassa, ja pinta-alaltaan noin 2000 ha. Alueella on paljon talousmetsää, hakkuuaukeita 
sekä ojitettuja soita. Lisäksi peltoalaa on suhteellisen paljon, ja aluetta leimaavat paikoitel-
len suuret ojat. Alueella esiintyy myös joitakin pieniä järviä, lampia ja kaivettuja vesikuop-
pia.

Kuva 1. Selvitysalueen sijainti 

(Lähde Maanmittauslaitos, 2021)
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Kuva 2. Selvitysalueen rajaus ilmakuvassa.

Viitasammakko (Rana arvalis) on luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen IV (a) laji. Luonnon-
suojelulain 49 §:n mukaan ”luontodirektiivin liitteessä IV (a) tarkoitettuihin eläinlajeihin kuu-

luvien yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiel-
letty.”

Suomessa viitasammakon levinneisyys painottuu maan etelä- ja keskiosiin, mutta havain-
toja on koko maasta tunturialueita lukuun ottamatta (Kuva 3) (Nieminen & Ahola, 2017).
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Kuva 3. Viitasammakon levinneisyys Suomessa.
Kartta on suuntaa antava, ja sitä tulee tulkita siten, että se kuvaa missä laji ainakin esiintyy. 
(Nieminen & Ahola, 2017).

Suomessa viitasammakko vaikuttaa olevan runsaimmillaan luonnontilaisessa elinympäris-
tössä, mm. soilla, ja harvalukuisimmillaan kaupunkiympäristöissä. Lajin levinneisyyden ja 
runsauden arviointia vaikeuttaa vaikea tunnistettavuus, varsinkin kutuajan ulkopuolella. Vii-
tasammakko voidaan varmasti määrittää äänen perusteella: soidinääni on lajityypillistä 
haukuntaa tai pulputusta. Matala ääni hukkuu helposti taustameluun ja kuuluu hyvälläkin 
säällä vain noin 100 metrin päähän. (Nieminen & Ahola, 2017.)

Lajin esiintymispaikoilla lisääntymispaikaksi voidaan tulkita ne vesialueen osat, joissa koi-
railla on lisääntymisreviirit, joissa pariutuminen ja kutu tapahtuvat ja joissa nuijapäät elävät. 
Soidintaminen riittää osoittamaan lisääntymispaikan olemassaolon. Levähdyspaikkaan 
kuuluvat päivälepopaikat esim. kasvillisuuden suojissa ja talvehtimispaikat sekä maa- että 
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vesiympäristössä. Kutualueilla olevia talvehtimispaikkoja lukuun ottamatta levähdyspaikat 
eivät kuitenkaan ole yksiselitteisesti määriteltävissä. (Nieminen & Ahola, 2017.)

Tässä viitasammakkoselvityksessä pyrittiin selvittämään selvitysalueella sijaitsevat vii-
tasammakoiden lisääntymispaikat. Tässä viitasammakkoselvitysraportissa kuvataan käy-
tetyt lähtötiedot ja menetelmät, tehdyt viitasammakkohavainnot ja niiden perusteella rajatut 
viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikat, sekä annetaan suositukset maankäytölle 
viitasammakkokohteiden huomioimiseksi.

Viitasammakkoselvityksen ovat tehneet FM biologi Pinja Mäkinen ja FT biologi Pauliina 
Teerikorpi Sweco Infra & Rail Oy:stä.

2 LÄHTÖTIEDOT

Lähtötietoina selvityksessä käytettiin peruskarttoja, ilmakuvia sekä Laji.fi-tietokannan tie-
toja (tietopyyntö 8.7.2021). Laji.fi-tietokannan tiedot pyydettiin suorakaiteen muotoiselta 
alueelta, joka kattoi selvitysalueen ja sen ympäristön vähimmillään kahden kilometrin sä-

teellä selvitysalueelta.

3 MENETELMÄT

Selvitys tehtiin kahdella maastokäynnillä, jotka ajoitettiin viitasammakon arvioituun kutuai-
kaan. Viitasammakoiden kutu alkaa Etelä-Suomessa yleensä noin 20. huhtikuuta ja poh-
joiseen mentäessä myöhemmin. Koiraat ovat hyvin äänessä tavallisesti kahden-kolmen 
viikon ajan. (Sierla ym., 2004.) Suomen lajitietokeskuksen interaktiivisessa ja jatkuvasti 
päivittyvässä Laji.fi-tietoportaalissa (Suomen lajitietokeskus, 2021) oli huhtikuun viimeisellä 
viikolla yksittäisiä havaintoja soidintavista viitasammakoista Oulun seutua myöten, vaikka-
kin tuolloin havainnot olivat vielä vähäisiä ja ne keskittyivät Etelä-Suomeen. Viitasammak-
koselvitys tehtiin kahden maastokäynnin kierroksina, joista ensimmäinen tehtiin 26.4.2021 
klo 20.00–27.4.2021 klo 01:00 ja toinen maastokäynti tehtiin 4.5.2021 klo 20:30–5.5.2021 
klo 02:30. Maastokäyntikertojen kuuntelupisteet valittiin lähtötietojen perusteella ilmakuvia 
ja karttakuvia tarkastelemalla viitasammakon ihanteellisia elinympäristöjä. Seuraavassa 
kuvassa molempien maastokäyntikertojen kuuntelupisteiden sijainnit on merkitty kartalle
(Kuva 4). Jotkut ensimmäisen kierroksen kuuntelupisteistä todettiin maastossa epäsopi-
viksi viitasammakolle, ja näin ollen toisella kierroksella kyseisillä pisteillä ei ollut tarvetta 
käydä. Kuuntelupisteiksi valittiin mm. leveitä ojanvarsia, vesikuoppia / pieniä lampia sekä 
kosteikkoalueita. Seuraavassa taulukossa on esitetty maastokäyntien ajankohdan sääolo-
suhteet (Taulukko 1).

Taulukko 1. Maastokäyntien ajankohta ja sääolosuhteet.

PVM Aika Auringonlasku Lämpötila (oC) Pilvisyys Tuulisuus m/s

26.4. - 27.4.2021 20:00 - 01:00 21:21 +3 - +2 8/8 1-2

4.5. - 5.5.2021 20:30 – 02:30 21:42 +5 - +2 7/8 1-4
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Kuva 4. Ensimmäisen ja toisen maastokäynnin kuuntelualueet.

Selvityksessä käveltiin hiljaista vauhtia mahdollisimman vähän häiriötä aiheuttaen. Kävel-
lessä pyrittiin kävelemään mahdollisimman vähän kahinaa aiheuttavilla alustoilla. Selvityk-
sessä pysähdyttiin säännöllisin väliajoin, noin 50–100 metrin välein, noin 2–3 minuutin 
ajaksi kuuntelemaan, kuuluuko viitasammakoiden soidinpulputusta. Mikäli kuultiin vii-
tasammakoiden soidinpulputusta, kyseiselle paikalle pysähdyttiin pidemmäksi aikaa (noin 
20 minuutin ajaksi) määrittämään mahdollisimman tarkasti äänten ja mahdollisten näköha-
vaintojen avulla pulputtavien koiraiden lukumäärä ja sijainti sekä lisääntymispaikan luonto-
tyyppi sekä tekemään lisääntymis- ja levähdyspaikan karttarajaus soidintavien koiraiden 
sijaintiin ja soidinpaikaksi soveltuvan luontotyypin sijaintiin perustuvana asiantuntija-ar-
viona.

4 TULOKSET

Laji.fi:n tietokannassa (tietopyyntö 8.7.2021) ei ole viitasammakon tunnettuja esiintymis-
paikkoja suunnittelualueelta eikä yhden kilometrin säteellä siitä.

Viitasammakkoselvityksen toisella maastokäynnillä 4.5.2021 havaittiin yksi viitasammakon 
lisääntymispaikka (kohde 1), joka sijaitsee Salinaukon kosteikkoalueella hankealueen län-
siosassa. Kohteella arvioitiin olevan äänihavaintoihin perustuen kaksi soidintavaa viitasam-
makkokoirasta. Tämän kohteen ja havaittujen soidintavien viitasammakoiden havaintopai-
kat on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 5).



10 (13)

KOLSA-JUVANSUON TUULIVOIMAPUISTON VIITASAMMAKKOSELVITYS

30.11.2021

Kuva 5. Viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikka (kohde1) ja soidintavien viitasam-
makoiden havaintopaikat.
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4.1 Kohteiden kuvaukset

Kohde 1

Viitasammakon lisääntymispaikka.

Kohde 1 (Kuva 5 ja Kuva 6) sijaitsee Salinaukon kosteikkoalueella. Alue on järviruokoval-
tainen luhta, joka rajautuu etelässä Järvenrannan peltoalueelle ja lännessä Heikolantielle. 
Salinaukon luoteiskulma on voimakkaasti ojitettu. Alue rajattiin noin 1,2 hehtaarin ko-
koiseksi viitasammakon lisääntymispaikaksi, niin että molemmat viitasammakkohavainnot 
sijoittuvat rajatun alueen sisäpuolelle, joka on kauttaaltaan samaa luhtaista biotooppia.
Kohde rajattiin niin, että kutemiseen ja nuijapäiden elinympäristöksi riittävän märkä luhta 
otettiin huomioon. 

Kuva 6. Kohteen 1 tarkempi sijainti ilmakuvan ja kartan yhdistelmässä.

Kohteen 1 huomiointisuositus

Kohteella 1 on voimassa Luonnonsuojelulain 49 §:n mukainen hävitys- ja heikennyskielto.

Kohteen maankäyttöä ei tulisi muuttaa niin, että kohteen kasvillisuus ja luhtaisuus muut-
tuisi. Tuulivoimaloiden ja niihin liittyvä infrastruktuuri tulisi sijoittaa niin, että viitasammakon 
lisääntymis- ja levähdyspaikka ei heikentyisi nykyisestään.
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Kuva 7. Kohde 1 sijaitsee Salinaukon luhtaisessa ympäristössä. Kuva otettu auringonlas-
kun jälkeen kahden viitasammakkokoiraan soidinpulputuksen aikaan.

5 YHTEENVETO

Tämä viitasammakkoselvitys on tehty Laitila-Mynämäen Kolsa-Juvansuon tuulivoimapuis-
ton suunnitteluun liittyen. Laji.fi:n tietokannassa (8.7.2021) ei ole viitasammakon tunnettuja
elinalueita selvitysalueella tai yhden kilometrin säteellä selvitysalueelta. Viitasammakko-
selvityksen maastokäynnillä 4.5.2021 havaittiin yksi viitasammakon lisääntymispaikka 
(kohde 1, sijainti Kuva 5 ja Kuva 6), joka sijaitsee Salinaukon kosteikkoalueella luhtaisessa 
ympäristössä. Salinaukko sijaitsee hankealueen länsiosassa. Kohteella 1 on voimassa 
Luonnonsuojelulain 49 §:n mukainen hävitys- ja heikennyskielto. Kohteen maankäyttöä ei 
tulisi muuttaa siten, että kohteen vesitalouden ja suojaavan kasvillisuuden ominaispiirteet
ja luhtaisuus muuttuisivat.
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